
Protokół Nr XLIX/2022 

XLIX Zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Koniecpolu 

z dnia 20 października 2022 roku 
 

 

 Stan Rady Miejskiej - 15 radnych. 

 Obecni według załączonej listy obecności – 14 radnych. 

 

Miejsce posiedzenia sesji:  budynek Centrum Społeczno-Kulturalnego w Koniecpolu  

ul. Szkolna 1. 

 

Ad. 1 Otwarcia XLIX zwyczajnej Sesji dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Koniecpolu Aneta Chrzuszcz. Przewodnicząca Rady Miejskiej Aneta Chrzuszcz 

przywitała wszystkich na zwyczajnej sesji:  Burmistrza Ryszarda Suligę, Dyrektora Biura 

Gwidona Jelonka, Sekretarza Gminy Sebastiana Musiała, Skarbnik Monikę Starczewską, 

Mecenasa Michała Ladę, Prezesa MPK Tomasza Górę, radnych, pracowników urzędu, 

sołtysów i mieszkańców.  

Zgodnie z listą obecności sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.  

Po sprawdzeniu listy obecności stwierdzono, że w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi 

kworum. Radny Mateusz Szymala nieobecny. Nieobecność usprawiedliwiona.  

Przewodnicząca stwierdziła, iż sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał. 

Przewodnicząca poinformowała, że sesja jest nagrywana i transmitowana.  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad sesji. 

Przewodnicząca Aneta Chrzuszcz odczytała porządek obrad dzisiejszej sesji. 
1. Otwarcie sesji oraz stwierdzenie jej prawomocności. 
2. Przyjęcie porządku obrad sesji. 
3. Informacje w sprawie uwag zgłoszonych do protokołu z obrad poprzedniej sesji: XLVIII. 
4. Sprawozdanie Burmistrza z prac w okresie międzysesyjnym. 
5. Podjęcie uchwał: 

 
1) w sprawie zmiany uchwały nr XLI/359/2021 z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koniecpol na lata 2022-2034. 

2) w sprawie zmiany uchwały nr XLI/360/2021 z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy na 2022 rok. 

3) w sprawie przyjęcia Strategii terytorialnej Partnerstwa Gminy Koniecpol, Gminy Lelów  

i Gminy Irządze – „Razem dla Rozwoju”. 

4) w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko 

Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Miejska Przychodnia 

Rejonowa w Koniecpolu przy ulicy Armii Krajowej 2. 

5) w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Koniecpol. 

6) w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

w Koniecpolu.  

 

6. Interpelacje radnych. 
7. Wystąpienia zaproszonych gości. 

 8.  Zapytania i wolne wnioski. 

9.  Sprawy różne. 

10. Zamknięcie obrad XLIX zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Koniecpolu. 

 

Przystąpiono do głosowania nad porządkiem obrad: 
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Głosowanie imienne radnych ( zał. do protokołu) 
 

Jestem za – 14 radnych 

Jestem przeciw - 0 

Wstrzymuję się – 0. ( zał. do protokołu) 

 

Ad. 3 Informacje w sprawie uwag zgłoszonych do protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

Radni zapoznali się z protokołem z XLVIII sesji i nie zgłosili uwag. 

 

Ad. 4 Sprawozdanie Burmistrza z prac w okresie międzysesyjnym. 

Burmistrz Ryszard Suliga przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej od 

29.09.2022 do 20.10.2022 (zał. do protokołu). 

Ad. 5 Podjęcie uchwał w sprawie: 

Przewodnicząca Aneta Chrzuszcz poprosiła Skarbnik Monikę Starczewską o przedstawienie 

zmian w budżecie. 

Skarbnik Monika Starczewska przedstawiła zmiany w WPF dotyczą roku 2022 oraz roku 

2023. W roku 2022 zwiększono plan dochodów ogółem o kwotę 2.951.167,60 zł, w tym z 

tytułu udziału z wpływu podatku dochodowego od osób fizycznych o kwotę 2.880.418,57 zł, 

z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące o kwotę 34.804,10 zł i pozostałe 

dochody bieżące 27.945,00 zł. Na dotację składają się środki na zakup podręczników 

6.535,10 zł, środki z funduszu pomocy na zadania oświatowe związane z kształceniem 

uczniów będących obywatelami Ukrainy 17.357,00 zł oraz środki z funduszu pomocy na 

wypłatę stypendiów i zasiłków dla uczniów zgodnie z art. 53 – kwota 10.912,00 zł. Natomiast 

pozostałe dochody bieżące to refundacja wydatków poprzez powiat częstochowski 

ponoszonych na bieżące utrzymanie uchodźców. Zwiększono plan wydatków ogółem o kwotę 

180.749,10 zł, w tym bieżących 80.749,10 zł, majątkowych 100.000.00 zł. Wydatki bieżące 

na utrzymanie uchodźców z Ukrainy 27.945.00 zł, w dziale oświata i wychowanie na 

dodatkowe zadanie oświatowe związane z kształceniem uczniów będących obywatelami 

Ukrainy 17.357.00 zł, na wyposażenie szkół w podręczniki 6.535,10 zł, na wydatki na 

wypłatę stypendiów i zasiłków dla uczniów z funduszu pomocy 10.912,00 zł oraz wydatki na 

przegląd i aktualizację aglomeracji Koniecpol 18.000,00 zł.  

Wydatki majątkowe to 60.000,00 zł w dziale oświata, na modernizację komina budynku 

szkoły w Rudnikach 30.000,00 zł i modernizację wejścia do szkoły w Łysinach 30.000,00 zł, 

a także 40.000,00 zł wydatki na zagospodarowanie terenu wokół altany w dzielnicy Magdasz. 

W 2022 roku zmniejszono plan przychodów ogółem o kwotę 2.770.418,57, zł w tym 

zmniejszono kwotę z tytułu obligacji o 50.000,00 zł oraz z tytułu wolnych środków o kwotę 

2.720.418,57 zł. W roku 2023 WPF zwiększono plan wydatków ogółem o kwotę 50.000,00 

zł, w tym bieżących 18.000,00 zł na wykonanie przeglądu i aktualizację aglomeracji 

Koniecpol oraz majątkowych o 32.000,00 zł na wykonanie dokumentacji projektowej w 

budowie drogi dojazdowej do budowanego przedszkola od ul. Żeromskiego. W celu pokrycia 

tych wydatków zwiększono plan przychodów o kwotę 50.000,00 zł z tytułu emisji obligacji. 

Wprowadzono dwa nowe przedsięwzięcia. Pierwsze tj. wykonanie przeglądu i aktualizacja 

aglomeracji Koniecpol, gdzie jednostką odpowiedzialną jest urząd miasta i gminy, okres 

realizacji lata 2022-2023 i nakłady finansowe po 18.000,00 zł w roku 2022 i 2023. Zadanie 

dokumentacja projektowa budowa drogi publicznej od ul. Żeromskiego do budowanego 

przedszkola, gdzie jednostka odpowiedzialna to urząd miasta i gminy, okres realizacji lata 

2022-2023. Łączne nakłady finansowe to jest kwota 32.000,00 zł, która będzie wydatkowana 

w roku 2023.  

Przystąpiono do głosowania:  
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- Uchwała Nr XLIX/443/2022 Rady Miejskiej w Koniecpolu z dnia 20 października 2022 

r. w sprawie zmiany uchwały nr XLI/359/2021 z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koniecpol na lata 2022-2034. 

 

Głosowanie imienne radnych ( zał. do protokołu) 

Jestem za – 14 radnych 

Jestem przeciw - 0 

Wstrzymuję się – 0. 

 

- Uchwała Nr XLIX/444/2022 Rady Miejskiej w Koniecpolu z dnia 20 października 2022 

r. w sprawie zmiany uchwały nr XLI/360/2021 z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy na 2022 rok.  

Głosowanie imienne radnych ( zał. do protokołu) 

Jestem za – 14 radnych 

Jestem przeciw - 0 

Wstrzymuję się – 0. 

Przewodnicząca Aneta Chrzuszcz poprosiła Pana Burmistrza Ryszarda Suligę o zabranie 

głosu ws. przyjęcia środków na źródła ciepła. 

Burmistrz Ryszard Suliga powiedział, że wniosek o dofinansowanie został przez nas wysłany 

i czekaliśmy do samego końca, czy środki wpłyną do naszego budżetu. Niestety musimy 

poczekać aż znajdą się one na koncie gminnym,  wtedy będzie zwołana w trybie pilnym sesja 

nadzwyczajna, żeby jak najszybciej zacząć wypłacać środki mieszkańcom.   

 

- Uchwała Nr XLIX/445/2022 Rady Miejskiej w Koniecpolu z dnia 20 października 2022 

r. w sprawie przyjęcia Strategii terytorialnej Partnerstwa Gminy Koniecpol, Gminy 

Lelów i Gminy Irządze – „Razem dla Rozwoju”. 

 

Burmistrz Ryszard Suliga dodał, że strategia jest ogólnodostępna. Została ona przygotowana 

wspólnie z Ministerstwem Funduszy i Polityki Regionalnej i warto się z nią zapoznać. 

Strategia jest przygotowana po to, żeby nasza gmina wraz z gminami Lelów i Irządze mogła 

wspólnie realizować zadania. Środki, które gmina ma otrzymać to jest 3 mln Euro.  

 

Głosowanie imienne radnych ( zał. do protokołu) 

Jestem za – 14 radnych 

Jestem przeciw – 0 

Wstrzymuję się – 0. 

 

- Uchwała Nr XLIX/446/2022 Rady Miejskiej w Koniecpolu z dnia 20 października 2022 

r. w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na 

stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Miejska 

Przychodnia Rejonowa w Koniecpolu przy ulicy Armii Krajowej 2. 

 

Radna Judyta Belka-Domińczyk powiedziała, że projekt uchwały otrzymała bez nazwisk 

kandydatów do komisji konkursowej. Czy na komisji była mowa o uzupełnieniu składu 

komisji. Radna powiedziała, że Miejska Przychodnia Rejonowa jest ważnym dla nas 

obiektem, a dyrektorowie rezygnują z pełnienia swojej funkcji. Radna zapytała, czy na ten 

temat była prowadzona dyskusja.  
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Sekretarz Sebastian Musiał potwierdził, że przygotowany projekt uchwały nie miał jeszcze 

osób wskazanych do przeprowadzenia komisji konkursowej, z tego powodu że nie było 

jeszcze oświadczeń od osób, które wyrażają zgodę. W chwili obecnej oświadczenia 

posiadamy i zostały one wpisane do projektu uchwały. Komisja w większości już 

funkcjonowała, przy poprzednich konkursach na dyrektora przychodni. Skład i liczbę komisji 

reguluje rozporządzenie.   

 

Głosowanie imienne radnych ( zał. do protokołu) 

Jestem za – 12 radnych 

Jestem przeciw – 0 

Wstrzymuję się – 2. 

 

- Uchwała Nr XLIX/447/2022 Rady Miejskiej w Koniecpolu z dnia 20 października 2022 

r. w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Koniecpol. 

 

Przewodnicząca Aneta Chrzuszcz w imieniu Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji radnego Mateusza Szymali odczytała stanowisko komisji: „Przedmiotem skargi był 

brak zapewnienia dostępu do planów przestrzennych w wersji cyfrowej. Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Koniecpolu podczas rozpatrywania skargi stwierdziła, 

że w budżecie Miasta i Gminy Koniecpol na rok 2022 przewidziane środki gospodarkę 

przestrzenną, jednak inne pilne potrzeby inwestycyjne sprawiły, że w ramach rozdziału 71004 

– Plany zagospodarowania przestrzennego budżetu priorytetowo potraktowano inne zadania 

mające wpływ na poprawę jakości życia mieszkańców gminy. Z pozyskanych informacji 

Komisja ustaliła, iż ogłoszone zostało zapytanie ofertowe, wyłoniono wykonawcę oraz 

podpisano umowę na digitalizację planów przestrzennych. Wobec powyższego Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała Radzie Miejskiej w Koniecpolu uznać skargę 

na Burmistrza Miasta i Gminy za bezzasadną.”  

 

Radna Judyta Belka-Domińczyk powiedziała, że skarga została złożona do Sądu 

Administracyjnego za pośrednictwem Burmistrza Miasta i Gminy Koniecpol i jest to pośredni 

tryb wniesienia skargi w trybie art. 54 §  1 ustawy z dnia z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o 

postępowaniu przed sądami administracyjnymi. Radna zadała pytanie, czy rada na pewno 

powinna zajmować się tym wnioskiem?  

 

Mecenas Michał Lada powiedział, że zgodnie z art. 221 kodeksu postępowania 

administracyjnego organ do którego wpływa podanie, wniosek, petycja jest zobowiązany do  

ustalenia, czy jest podmiotem właściwym i jaki nadać dalszy bieg danej sprawie. Zgodnie z 

przepisami kpa art. 228 organem właściwym do rozpatrywania skarg na wójta, burmistrza lub 

kierownika jednostki organizacyjnej jest rada miejska, rada gminy. Z treści nadesłanego 

pisma wynika, że kierowane spostrzeżenie ma dotyczyć nie zrealizowanego końca zadania, 

które wynika z ustawy. Jak ustaliła komisja skarg, wniosków i petycji to zadanie jest 

realizowane, natomiast nie zostało dokończone. Podmiotem właściwym do rozpatrzenia tej 

skargi jest rada. Mecenas poinformował radną Judytę Belka-Domińczyk, że równolegle 

skarga w terminie 30 dni zostanie przekazana do sądu i jakie działania zostały podjęte. 

Zrealizujemy obowiązek ustawowy a zarazem pismo skarżącej zawiera przekazanie skargi do 

innego organu, co my zrealizujemy. Nie takiego orzeczenia, żeby sąd administracyjny badał 

zasadność postępowania burmistrza, bo od tego jest rada.  

 

 

Głosowanie imienne radnych ( zał. do protokołu) 
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Jestem za – 13 radnych 

Jestem przeciw – 0 

Wstrzymuję się – 1. 

 

- Uchwała Nr XLIX/448/2022 Rady Miejskiej w Koniecpolu z dnia 20 października 

2022 r. w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady 

Gminy. 

 

Przewodnicząca Aneta Chrzuszcz odczytała uzasadnienie do uchwały ws. przedmiotowej 

petycji, która została uznana przez komisję skarg, wniosków i petycji za bezzasadną. Pani 

Przewodnicząca dodała, że osoba wnioskująca z naszej gminy nie pochodzi. 

 

Mecenas Michał Lada dodał, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym wniosek o 

utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy powinien pochodzić ze strony środowisk lokalnych, 

czyli klubów uczniowskich, stowarzyszeń, organizacji pozarządowych działających na terenie 

gminy. Rada może Młodzieżową Radę Gminy utworzyć z urzędu i podejmując taką decyzję z 

wniosku. Trudno wyobrazić sobie sytuację, w której rada podejmuje uchwałę o utworzeniu 

Młodzieżowej Rady Gminy skoro ze strony środowiska lokalnego nie wpływają tego typu 

rekomendacje, stąd też brak jest osób zainteresowanych udziałem w pracach takiej 

Młodzieżowej Rady Gminy. Podmiot, który zwrócił się z tą petycją nie jest podmiotem 

działającym na terenie naszej gminy i nie jest naszym mieszkańcem. 

 

Przystąpiono do głosowania.  

Głosowanie imienne radnych ( zał. do protokołu) 

Jestem za – 14 radnych 

Jestem przeciw – 0 

Wstrzymuję się – 0. 

 

Ad 6 Interpelacje radnych. 

Radni na sesji w dniu dzisiejszym nie złożyli interpelacji.  

 
Ad 7 Wystąpienia zaproszonych gości. 
Nie było wystąpień zaproszonych gości. 
 

Ad. 8 Zapytania i wolne wnioski. 

 

Radny Andrzej Kozak – w związku z licznymi zapytaniami mieszkańców radny zadał pytanie 

Panu Burmistrzowi, czy gmina zaangażuje się w sprzedaż węgla i na jakich zasadach? 

 

Burmistrz Ryszard Suliga powiedział, że gmina Koniecpol przystąpi do programu, dlatego że 

nie można pozostawić mieszkańców samych sobie. Obserwując składy węgla, które są na 

terenie Koniecpola zauważa się mniejsze zasoby. Pośrednictwem w sprzedaży węgla powinny 

zajmować się firmy wykwalifikowane.  Gmina Koniecpol posiada takie miejsce na kotłowni, 

które znajduje się w środku osiedla. Kiedy będą już wytyczne w jaki sposób będzie 

przeprowadzona sprzedaż węgla i czy gmina będzie to robić, to wtedy przystąpimy do 

realizacji tego zadania. Pan Burmistrz chce zebrać oferty od przedsiębiorstw, które zajmą się 

pośrednictwem w sprzedaży węgla celem podpisania porozumienia. Po rozmowach Pana 

Burmistrza z Wojewodą Śląskim może Gmina Koniecpol, jako pierwsza otrzyma dostawy 

węgla. Burmistrz Ryszard Suliga poprosił Pana Mecenasa o uzupełnienie swojej wypowiedzi. 
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Mecenas Michał Lada dodał, że sejm powinien szybko ścieżką legislacyjną ustawę uchwalić. 

Ustawa daję dużą szansę dla mieszkańców. Jest to duże wyzwanie logistyczne dla nas. Proces 

zakupu węgla musi być poprzedzony pozyskaniem decyzji ze strony gminy zezwalającej na 

zakup. Osoba zainteresowana złoży wniosek do gminy, uzyska zezwolenie w formie decyzji 

na zakup tego węgla i po uzyskaniu decyzji będzie mogła udać się do wybranego składu, żeby 

węgiel nabyć. Przygotowujemy się do procedury rozpatrywania tych wniosków. 

 

Mieszkaniec Koniecpola przypominał swoją wizytę sprzed 5 lat, ponieważ rada funkcjonuje 

w tym samym składzie i część może pamięta. 12.10.1942 r. z terenu naszego miasta 

wywieziono do obozów koncentracyjnych ponad 1100 mieszkańców Wyznania 

Mojżeszowego. Nie został po nich w Koniecpolu żaden ślad materialny, wobec czego w 75 

rocznicę tego wydarzenia mieszkaniec Koniecpola pozwolił sobie poprosić Wysoką Radę, o 

to żeby zastanowić się, w jaki sposób uczcić pamięć tych osób. 16 mieszkańców 

rozstrzelanych 1939 r. uczczono pomnikiem, dokonano ekshumacji dzięki Panu Burmistrzowi 

i są oni w godnym miejscu pochowani. Przed 5 laty Mieszkaniec Koniecpola uzyskał 

zapewnienie, zwłaszcza od jednego z radnych, że sprawą się zajmie.  Jest już październik 

2022 roku i w tym roku przypada 80-ta rocznica. Mieszkaniec Koniecpola wyraził nadzieję, 

że uda się  ten temat raz na zawsze zakończyć. Sprawa druga również ważna i dotycząca 

historii, mająca związek z posiedzeniem rady 4.03.2021 r., na którym odbyło się spotkanie w 

sprawie stanu i sposobu ratowania byłego Pałacu Potockich, który obecnie jest 

zdewastowany. Na posiedzeniu Rady Miejskiej był obecny Wojewódzki Konserwator 

Zabytków. Mieszkaniec powołał się na cytaty z XXXIII Sesji Rady Miejskiej w Koniecpolu z 

dnia 04.03.2021 r., na której podjęto uchwałę dotyczącą działań ws. Pałacu Potockich, tego co 

pozostało z dawnego Domu Kultury w nim się mieszczący. Konserwator Zabytków 

powiedział; „Czy ja mogę pomóc, oczywiście mogę, zwłaszcza finansowo. Zalecam 

przeprowadzić niezbędne badania architektoniczne, posiadam w delegaturze częstochowskiej 

dokumentację dotyczącą prac archeologicznych prowadzonych na tym terenie. To ja opiniuję 

wnioski do Ministerstwa Kultury i Urzędu Marszałkowskiego w spawie dofinansowania. 

Proponuję zacząć od zabezpieczenia obiektu. Dla mnie ten obiekt bardzo wiele znaczy, jak i 

dla całego województwa śląskiego.” Pani Przewodnicząca Rady powiedziała, że jest to 

największy zabytek w gminie, który bezwzględnie trzeba ratować. Zwróciła również uwagę, 

że dach grozi zawaleniem, że nie powstrzymano sprzedaży w latach 2012 – 2015, że koszty 

zakupu pójdą w miliony złotych. Na to otrzymaliśmy opinię Pani Skarbnik, że nie jest to 

inwestycja niemożliwa. Radny Mateusz Szymala dodał, że: „Stoimy przed najważniejszą 

decyzją  w tej Radzie. Zabytek należy ratować”. Radny Leszek Pluta: „Gmina musiała 

zapłacić 2,5 mln zł kary za sortownię w roku 2020. Stoimy przed trudną decyzją. Naród, który 

nie pamięta własnej historii jest narodem bez przyszłości.” Radny Zbigniew Domoradzki: 

„Trudna decyzja, wstrzymajmy się z decyzją zakupu. Najpierw wodociągi, drogi, tereny 

przemysłowe. Radzę poczekać rok, pół roku.” Pan Dyrektor Biura: „Obiekt powinien żyć a 

nie odstraszać. Wraz z upadkiem pałacu i Koniecpolskich Zakładów Płyt Pilśniowych 

zatrzymało się serce Koniecpola. Musimy przeprowadzić reanimację tego zabytku i jestem 

przekonany, że się ona powiedzie. Gminę przejęliśmy w stanie opłakanym ale udało nam się, 

jak pięknie stanęliśmy na nogi. Pozyskanie pieniędzy przez Burmistrza na wodociągi to 

majstersztyk i mistrzostwo świata. Zrobimy ten pałac, ale to rada musi zadecydować i dać 

Burmistrzowi zielone światło. To, co Burmistrz zrobił w kwestii pozyskiwania pieniędzy to 

naprawdę czapki z głów. Jestem święcie przekonany, że środki na pałac uda się pozyskać. 

Mamy wsparcie konserwatora zabytków, ministra Giżyńskiego, który także nas wspiera. 

Także na co czekać, nie czekajmy tylko działajmy. Koniec tego dziadowania, musimy 

pokazać, że jesteśmy miastem, że damy radę. Czy możemy czekać, nie, nie możemy, bo jest 



 7 

grzyb, pleśń, woda i wandale. To nie jest łatwe wyzwanie, ale Burmistrz już był w 

ministerstwie dziedzictwa kultury, dotacje są do załatwienia.” 

Opinia Pani Skarbnik. Pani Skarbnik przekazała „że w tym momencie jest to realne, że nas 

stać. Stabilnie stoimy na nogach, moim zdaniem nie ma na co czekać.”  

Mieszkaniec Koniecpola wystąpił tutaj z tymi cytatami w związku z opublikowaniem 

artykułów jednej z gazet oraz w nawiązaniu do przywoływanych cytatów i poinformował 

Wysoką Radę, że zwróci się do Urzędu Miasta i Gminy w celu złożenia wniosków o 

udzielenie informacji publicznej dotyczącej działań konserwatora zabytków w zakresie 

ratowania podległego mu obiektu, kroków prawnych podjętych przez Urząd Miasta i Gminy 

oraz korespondencji z obecnym właścicielem, aktywności komórki prawnej Rady Miejskiej w 

zakresie odblokowania i zabezpieczenia z uwagi na ważny interes społeczny, jak również 

możliwość wyrządzenia nieodwracalnej szkody materialnej i niematerialnej przez obecnego 

właściciela. Mieszkaniec Koniecpola zapyta także, jakiego rodzaju wnioski złożyliśmy do 

prokuratury. Minęło półtora roku i jedyna informacja, jaką uzyskałem, to informacja zawarta 

w biuletynie miasta i gminy, mówiąca o tym, że obecny właściciel w rozmowie telefonicznej 

poinformował, że sąd nie wyraził zgody na zdjęcie zabezpieczeń. Mieszkaniec Koniecpola 

przypomina, że pałac jeszcze jest, że słowa wypowiedziane na tej sali wciąż brzmią i dołoży 

wszelkich starań, żebyśmy jeszcze kiedyś do tej sprawy wrócili. Mieszkaniec Koniecpola 

podziękował Pani Przewodniczącej za udzielenie głosu.  

 

Przewodnicząca Aneta Chrzuszcz podziękowała za zabranie głosu i dodała, że jakiś czas temu 

wpłynęło pismo o wyznaczenie godnego miejsca na pomnik dla tej społeczności z tamtego 

okresu. Pani Przewodnicząca odpisała, że Rada Miejska jest organem właściwym do 

wyznaczenia miejsc pamięci na terenie gminy.  Zwróciła się w przywołanym piśmie do tych 

osób, które być może znają kogoś ze środowiska i mogłyby podpowiedzieć, w jaki sposób 

godnie uczcić tamte wydarzenia i pomóc wybrać odpowiednie miejsce. Odpowiedź na pismo 

zostało przesłane na adres krakowski i już nikt w tej sprawie się nie odezwał.  

 

Burmistrz Ryszard Suliga powiedział, że na każdym wystąpieniu słowami są: „Nie ma 

przyszłości bez przeszłości” . Dzisiaj w sprawozdaniu międzysesyjnym padły takie słowa: 

„Chylimy głowę przed seniorami, bo korzystamy z ich wiedzy, zaangażowania, praktyki”. 

Wszyscy wiemy, w jakim godnym miejscu był postawiony pomnik katyński, na śmietnisku, 

w chaszczach, bez dojazdu. Bardzo nas to bolało, wszystkich mieszkańców Koniecpola  

i przenieśliśmy go w godne miejsce obok pomnika pamięci ofiar września. Nie tylko rada, ale 

każdy może wyjść z inicjatywą, uzgodnić upamiętnienie w formie, tablicy czy posadzenia 

drzewka. W sprawie zespołu pałacowo- parkowego było dużo słów powiedzianych. Wszyscy 

jesteśmy za tym, aby pałac był nasz. Mamy rzeczy, z którymi borykamy się codziennie, czyli 

woda, kanalizacja, droga, szkoła, przedszkole i wiele innych, co musimy pogodzić. 

Pamiętamy rok 2015 i program naprawczy i niektórzy wiedzą, że Burmistrz ma związane ręce 

ws. pałacu i cieszą się, jaki on jest nieudolny. Pisać i mówić można wszystko, ale trzeba 

najpierw sprawdzić. Burmistrz zwrócił się do Mieszkańca Koniecpola, który powiedział, że 

zrobi wszystko, aby pałac wrócił do macierzy. Mieszkańcy Koniecpola odbudowali pałac, 

który został całkowicie zniszczony. Wartość, jaką otrzymali spadkobiercy to cena gruntu. 

Mieliśmy Dom Kultury, basen, rekreacja, sport. Zostało to oddane i nie będziemy wracać, co 

było zapisane w aktach notarialnych. Rozmawiamy z ministerstwem, dyrektorami 

departamentów zajmującymi się zabytkami, konserwatorem zabytków. Najważniejsze  

rozmawialiśmy z Prokuraturą Kielecką, chcieliśmy rozmawiać z sądem. Odbyła się rozprawa, 

na której z naszej inicjatywy zostałoby zdjęte zabezpieczenie na tej nieruchomości. Byliśmy z 

Panem Wiceprzewodniczącym Wojciechem Skrobichem na rozprawie sądowej w Kielcach. 

Napisaliśmy pismo z poparciem konserwatora, mieszkańców Koniecpola, radnych. Niestety 
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nie zostaliśmy dopuszczeni, bo nie jesteśmy stroną.  Mieć związane ręce, to nie znaczy, że nic 

nie robić, tylko nie można podjąć decyzji, która byłaby dobra dla Koniecpola. Są to bardzo 

trudne rozmowy, ale jakieś światełko się zapaliło. Mamy mieć wsparcie Ministerstwa 

Sprawiedliwości. Taka sama sytuacja była z zakładem KZPP. Pan Minister Michał Woś, 

który zajął się sprawą i zostało to sprzedane. Dziś ogłoszono konkurs na pozyskiwanie dotacji 

na zabytki. Burmistrz nie może złożyć wniosku, bo nie jest właścicielem tego obiektu. Nie 

tylko Burmistrz czy Rada Miejska, ale wszyscy koniecpolanie powinniśmy o to walczyć. 

Wniosek o informację publiczną każdy może złożyć. Pan Burmistrz podziękował każdemu, 

kto w tej sprawie pomoże.  

 

Dyrektor Biura Gwidon Jelonek – to, co Pan Burmistrz powiedział, to wszystko prawda. 

Prokuratury i Sądy rządzą się swoimi prawami. Najgorszy moment to, był wtedy, kiedy 

gmina oddała ten obiekt, pozwoliła sobie odebrać i nigdy nie powinno do tego dojść. Nie 

żądała żadnych roszczeń, co do poniesionych nakładów. Te działania były karygodne i 

niedopuszczalne. Ważne są inwestycje i dzisiaj w działalności międzysesyjnej powiedziano, 

że dostaliśmy 5,5 mln zł na budowę wodociągów w 100% na trzy sołectwa. Jako gmina 

walczymy o wszystko. Dyrektor Biura podziękował Prezesowi MPK za pomoc w sprawie 

byłego zakładu KZPP i gmina przystąpiła do licytacji, w wyniku której zakupu dokonał 

inwestor z Koniecpola. Kolejnym przykładem jest cegielnia w Radoszewnicy, gdzie 

zakupiliśmy tereny. Jeżeli byłaby możliwość zakupienia pałacu, od razu dokonalibyśmy 

zakupu.  Najmniejszym problemem byłyby środki na renowację. To, co Pan Burmistrz 

powiedział, inwestorów w tym czasie było kilku poważnych, z pięknymi wizjami rozwoju 

tego terenu. Dzisiaj wykonaliśmy telefon do obecnego właściciela, i być może jakieś decyzje 

zapadną jutro. Niszczy się najpiękniejsza część Koniecpola, wspomnienia, całe nasze 

dzieciństwo i młodość. To nie jest tak, że temat pałacu jest zostawiony i zapomniany. Jest to 

jeden z najważniejszych tematów dla nas w ostatnim czasie. To, że ogłoszono konkurs, 

spowodowało że następny inwestor się do nas odezwał. Na pewno będziemy zabiegać o to, 

żeby ten teren zmienił właściciela. 

 

Prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Tomasz Góra powiedział, że do licytacji 

KZPP nie doszłoby, gdyby nie działanie i determinacja Burmistrza. Widać, że teren po byłym 

KZPP jest porządkowany przez obecnego przedsiębiorcę. Prezes wyraził także swoje 

zadowolenie z zakupu terenu po byłej cegielni w Radoszewnicy. Nigdy Miejskie 

Przedsiębiorstwo Komunalne nie podejmie jakichkolwiek decyzji bez zgody Radnych, co do 

rozwoju określonych terenów, którymi zarządza MPK. Prezes Tomasz Góra podkreślił wzrost 

kosztów w działalności przedsiębiorstwa. MPK przygotowało dokumentację do wydania 

decyzji środowiskowej na rozpoczęcie inwestycji związanej z gospodarowaniem odpadów, 

żeby nie ponosić kosztów wywozu wszelkiego rodzaju odpadów, m.in. kompostowanie 

bioodpadów. MPK chce rozwijać bazę wewnętrzną, aby w przeciągu kilku lat koszty 

utylizacji, zbierania odpadów malały. Koszty przedsiębiorstwa znacząco rosną, a związane 

jest to z podwyżką cen energii. 

 

Ad. 9 Sprawy różne. 

Przewodnicząca Aneta Chruszcz powiedziała, że w  niedzielę odbędzie się ostatni w tym roku 

festiwal organowy o godzinie 18:00. 

  

Ad.10 Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Aneta Chrzuszcz dokonała zamknięcia 

XLIX zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Koniecpolu. 

 

Na tym zakończono obrady XLIX Sesji Rady Miejskiej w Koniecpolu. 
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Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołowała: Iwona Zatońska 

Sesja trwała od godziny 15:30 do 17:55.        


